DIÁRIO OFICIAL Nº 33301 13Sexta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2017

DIÁRIA
.

Portaria Nº12 de 26/01/2017
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5.810/94
Objetivo: CONDUZIR AS SERVIDORAS ANDREA HELENA
MARTINS AMARAL E ANTONILDE MARCELINA ARRUDA
DE SÁ, PARA REALIZAR INVESTIGAÇÃO ENTOMOLÓGICA,
DEVIDO A SURTO DE CHIKUNGUNYA NO MUNICIPIO.
Período da viagem: 24/01 a 07/02/2017.
Quantidade: 14 e ½ (Quatorze e meia)
Origem: Belém – PA
Destino (s): Xinguara–PA
Servidor: AGUINALDO DE SOUZA BARTOLOMEU / MAT.
0505319 / MOTORISTA
Ordenador: Sebastião Licínio Lira dos Santos.

Protocolo: 141119

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N º 56 DE 03 DE JANEIRO DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/91455.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.

MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908632-1 Janderli de Abreu Sobrinho Agente
Administrativo 4º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.01.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 140965
PORTARIA N º 55 DE 03 DE JANEIRO DE 2017.
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso das atribuições
legais que lhe são conferidas, através do Decreto n° 2.235 de 16
de Julho de 1997, publicado no DOE N° 28.508/18.07.1997, e
considerando o teor dos processos de n° 2015/91386.
CONSIDERANDO o art. 34-A do Decreto Estadual nº 1.338 de
31.07.2015, em observância ao Art. 32 da Lei nº. 5.810/94, que
dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de servidor
público civil, ocupante de cargo de provimento efetivo.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Probatório
do(a) servidor(a) relacionado(a) abaixo, considerando-o(a)
apto(a) para exercer o cargo, com o conceito obtido de acordo
com o seu respectivo processo.
MATRÍCULA NOME CARGO LOTAÇÃO CONCEITO

5908583-1 Antonio Edson Alves da Silva Agente
Administrativo 4º CRS EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE,
GABINETE DO SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA, EM
03.01.2017.
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA - SESPA

Protocolo: 140962

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2016/4ºCRS/SESPA
OBJETO: aquisição de material de Expediente para atender as
necessidades do 4º CRS/SESPA no período de 12 (doze) meses
DATA DA ABERTURA: 10/02/2017
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Dotação Orçamentária: 4200008338c
Elemento de Despesa: 339030
Fontes de Recursos: 0103000000

ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Breno Henry Oliveira dos Santos
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
o pregoeiro responsável, através do E-mail: cpl4crs-sespa@
hotmail.com
Capanema (PA), 26 de janeiro de 2017.
Edinei da Silva Costas
PREGOEIRO/4ºCRS/SESPA

Protocolo: 141207
AVISO DE LICITAÇÃO.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2017/4ºCRS/SESPA
OBJETO: Aquisição de material gráfi co e serigráfi co para atender
a necessidade da Operação Carnaval/ 2017 que será realizada
nos municípios da região Caetés que estão sob jurisdição do 4º
CRS/SESPA.
DATA DA ABERTURA: 09/02/2017
HORÁRIO: 10:30 h. (horário de Brasília).
LOCAL: www.comprasnet.gov.br.
Dotação Orçamentária: 2080008302c
Elemento de Despesa: 339030
Fontes de Recursos: 0103000000
ENTREGA DO EDITAL: Os interessados poderão retirar o edital
nos sítios: www.comprasnet.gov.br, www.compraspara.pa.gov.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: Breno Henry Oliveira dos Santos
OBSERVAÇÃO: Dúvidas poderão ser dirimidas diretamente com
a pregoeira responsável, através do E-mail: cpl4crs-sespa@
hotmail.com
Capanema (PA), 26 de janeiro de 2017.
Dione dos Santos Gonçalves
PREGOEIRA/4ºCRS/SESPA

Protocolo: 141205

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria Nº 1 de 25 de Janeiro de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Ofi cina de Monitoramento e Avaliação
de Programa do PPA 2016-2019.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 02/02/2017 a 03/02/2017 / N° de Diárias: 1,5 (uma
diária e meia)
Servidores:
Antônio José Arruda Freitas Junior
CPF:010.555.082-52
Matrícula: 58972911
Cargo: Agente Administrativo
Adriana Monteiro de Almeida
CPF: 010.574.022-57
Matrícula: 5897264
Cargo: Agente Administrativo
Irnando Siqueira da Trindade
CPF: 414.772.352-72
Matrícula: 5895988
Cargo: Enfermeiro
Aline Nair Liberal Cunha
CPF: 775.375.052-68
Matrícula: 58972771
Cargo: Enfermeiro.
Lindete Silva de Vasconcelos
CPF: 324.433.662-00
Matrícula: 5901160
Cargo: Agente de Artes Pratica
Risonilson Abreu da Silva
CPF: 658.687.302-91
Matrícula: 541959271
Car+go: Técnico em Patologia Clinica
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 140973
Portaria Nº 3 de 25 de Janeiro de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Comissão Intergestores Bipartite do
Sistema Único de Saúde do Pará- CIB- SUS- PA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 07/03/2017 a 09/03/2017 / N° de Diárias: 2,5 (duas
diárias e meias)

Servidores:
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 140969
Portaria Nº 2 de 25 de Janeiro de 2017
Fundamento Legal: DECRETO N° 2819 DE 06 SETEMBRO DE
1994.
OBJETIVO: Participar da Comissão Intergestores Bipartite do
Sistema Único de Saúde do Pará- CIB- SUS- PA.
Origem: Santarém/ PA- Brasil
Destino: Belém/ PA – Brasil
Período: 12/02/2017 a 14/02/2017 / N° de Diárias: 2,5 (duas
diárias e meias)
Servidores:
Mara Lucia Moraes dos Santos
CPF: 394.780.412-15
Matrícula: 541892921
Cargo: Medico Veterinário
Ordenador: MARA LUCIA MORAES DOS SANTOS

Protocolo: 140970

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  10ª REGIONAL

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA
NÚMERO DE Protocolo: 139960
AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO N° 07/2017
10 CRS/SESPA
PUBLICADA NO DOE N°33298 DE 24/01/2017.
ONDE SE LÊ: AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO
07/2016 10ºCRS/SESPA
 LEIA-SE: AVISO DE REABERTURA DO PREGÃO ELETRONICO
002/2017 10ºCRS/SESPA
 Ordenador de Despesa:
EDIVAR TEIXEIRA DE LIMA FILHO
 Diretor do 10º CRS/SESPA
 522.133.402-00

Protocolo: 141190

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
PÚBLICA -  12ª REGIONAL

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Portaria nº 060 de 26 de Julho de 2016.
Nome: Lourival Costa Serra
Cargo: Guarda de Endemias
Matrícula/Siape: 0504375
CPF: 268.256.943-91
Período: 30.01 a 03.02.2016
Nº de Diárias: 4,5 (quatro e meia)
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara
Objetivo: Acompanha equipe do instituto Evandro chaga
na investigação vetorial em virtude  dos óbitos ocorridos no
município de Xinguara
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 141091

ERRATA
.

Portaria nº 056 de 26 de Janeiro de 2017.
Nome: Simone Ribeiro Rocha
Cargo: Agente Administrativa
Matrícula/Siape: 5897518-1
CPF: 673.196.022-53
Período: 16 a 19.01.2017
Nº de Diárias: 3,5 (três e meia )
Origem: Conceição do Araguaia-Pa
Destino: Xinguara.
Objetivo: participar da mobilização e controle do AEDES
AEGYPTI.
Ordenador de Despesas: Jean Carlos Pereira.

Protocolo: 141034